

Изменение № 1 ГОСТ 11476—79 Машины контрольно-кассовые. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.03.82 № 1129 срок введения установлен

с 01.07.82

Под наименованием стандарта заменить код: ОКП 42 4462 на ОКП 40 1752.

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Код ОКП». Заменить коды:

42 4462 0012 08 на 40 1752 0012 02, 42 4462 0013 07 на 40 1752 0016 09,
42 4462 0014 06 на 40 1752 0013 01, 42 4462 0015 05 на 40 1752 0017 08,
42 4462 0016 04 на 40 1752 0018 07, 42 4462 0017 03 на 40 1752 0014 00,
42 4462 0031 05 на 40 1752 0031 10, 42 4462 0032 04 на 40 1752 0032 09,
42 4462 0018 02 на 40 1752 0015 10, 42 4462 0019 01 на 40 1752 0034 37,
42 4462 0033 03 на 40 1752 0033 08.

Пункт 2.3.8 после слова «постаменте» дополнить словом: «(поддоне)».

Пункт 2.3.9. Второй абзац. Заменить слова: «группа условий эксплуатации—Л по ГОСТ 9.104—79» на «группа условий эксплуатации У4 по ГОСТ 9.104—79»

Пункт 2.3.26. Чертежи 1, 2. Заменить обозначение: «f, мГц» на «f, МГц»

Пункт 2.6.2. Заменить значение: 40 $\pm 0,3$ мм на 40,5 $\pm 0,3$ мм.

Пункт 5.5.2. Заменить обозначение модели машины (после модели 4441): 4400 на 4440.

Пункт 5.5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 16300—70 на ГОСТ 18321—73.

Пункт 6.11. Заменить ссылку: ГОСТ 14841—69 на ГОСТ 14841—77.

Пункт 6.24. Заменить ссылку: ГОСТ 8.055—73 на ГОСТ 12.1.028—80; второй абзац исключить.

Пункт 7.2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 5959—71 на ГОСТ 5959—80.

Пункт 9.2. Заменить слова: «18 мес» на «18 месяцев», «12 мес» на «12 месяцев», «15 мес» на «15 месяцев».

(ИУС № 6 1982 г.)